
OGG ETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 - art. 14: modifica del DPCA n. U00410 del
26.11.2014 recante : '"L. R 3/2010 - DPCA 90/2010 - L.R 12/2011: autorizzazione ed
accreditamento istituzionale del centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833/ 78) denominato "Mondo
Riabilitazione ". sito in via Antonio Segoni. -I. Collevecchio (Rl). nel comprensorio della Asl di
Rieti. gestito dalla Società Mondo Riabilitazione S.r.l (P.1VA 06327321003), sede legale via delle
Medaglie D 'Oro. n.n5. Roma. " per sostituzione della direzione sanitaria del centro medesimo,

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI
lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale " e successive
modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 , n. l, " Rego lamento di organizzazione deg li
uffici e dei servizi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni ;
la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 con la quale è stato conferito al
Presidente pro-ternpore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nicola Zingaretti , l'incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cu i all'articolo 2, comma 88,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni ;
la delibera del Consiglio dei Min istri del 01.12.20 14 con la quale è stato nominato l' arch.
Giovanni Bissoni subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientro della Regione Lazio,
con il compito di affiancare il Commissario ad acta nella predisposizione dei provvediment i da
assumere in esecuzione dell 'incarico commi ssariale di cui alla deliberazione del Consiglio dei
Ministri del 21 marzo 2013;
la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015 , n. 721 concernente: "Modifica del regolament o
regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della
Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo allegato B
la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015 n. 723 di conferimento incarico di Direttore della
Direzione Regionale "Salute e politiche sociali";

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente: "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell 'art. l della Legge 23.10.1992 , n. 421",

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione alla
reali zzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.

VISTO il Regolamento regionale 26 gennaio 2007 , n. 2 concernente: " Dispos izioni relative alla
veri fica di compatibilità e al rilascio dell ' autorizzazione all'eserciz io, in attuazione dell' articolo 5,
comma l , lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione
alla real izzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.;

Pagina 2/ 4 q



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACfA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2t marzo 20t3)

PRESO ATTO del DPCA n. U00410 del 26. 11.2014 recante: "L.R 3/20 10 - DPCA 90/2010 - L.R
12/2011: autorizzazione ed accreditamento istituzionale del centro di riabilitazione (ex art. 26 L.
833/ 78) denominato "Mondo Riabilitazione ", silo in via Antonio Segoni, 4, Collevecchio (Rl), nel
comprensorio della Asl di Rieti, gestito dalla Società Mondo Riabilitazione S.r.l (P. IVA
06327321003), sede legale via delle Medaglie D 'Oro, n.415, Roma."

VISTA la nota assunta al prot. reg. n. 580238 del 28 .10.2015 con la quale il Legale rapp resentante
della Società Mondo Riabilitazione S.r.l. sede legale via delle Medaglie d 'Oro, 415 , Roma ha
trasmesso la documentazione relativa all 'affidamento dell 'incarico di di rettore sanitario del Centro
di riabilitazione denominato "M ondo Riabil itazione" sito in via Antonio Segoni, 4, Collevecchio, a l
dott oMassimiliano Nocente;

CONSIDERATO, al riguardo, opportuno modificare il DPCA n. U004 10 del 26.11.2014 di
autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale del Centro di riabilitazione (ex art. 26)
denominato Mondo Riabilitazione, sito in via Segoni, 4-Collevecchi o (RI) per sostituzione della
direzione sanitaria del centro medesimo; tale incarico è affidato al dotto Massimiliano Nocente,
nato a Roma, il 07.01.1972, iscritto all'Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della
Provincia di Roma con n. d'ordin e 48911 - in possesso della specializzazione in Ortopedia e
Traumatologia;

RITENUTO di rilasciare il presente provvedimento nelle more del processo di riordino e
ridefinizione dell 'offerta assistenziale a persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale di cui al
DPCA n. U00039/20 12

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si int endono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento di

l. modificare il DPCA n. U00410 del 26.11.2014 di autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale del Centro di riabilitazione (ex art. 26) denominato Mondo
Riabilitazione, sito in via Segoni, 4-Collevecchio (RI) per sostituzione della direzione
sanitaria del centro medesimo;

2. tale incarico è affid ato al dotto Massimiliano Nocente, nato a Roma, il 07.01.1972, iscritto
all'Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma con n. d' ordine
48911 - in possesso della specializzazione in Ortopedia e Traumatologia;

3. la Socie tà Mondo Riabilitazione S.r.l. sede legale via delle Medaglie d'Oro, 415 , è tenuta
alle disposizioni di cu i al Capo IV - "Verifiche periodiche, vigilanza, sospensione, revoca
e decadenza dell 'autorizzazione " del R.R. n. 2/2007 e s.m.i. e Capo III "Disposizioni in
materia di accreditamento istituzionale" de lla L.R. 4/2003 e s.m.i. ;

4. la struttura inoltre dovrà attenersi a lle disposizioni di cu i alla L.R. n. 4/2003 - art . 6
(Autorizzazione alla realizzazione) e R.R. n. 2/2007 - art. 4 (Richiesta di rilascio
dell 'autorizzazione alla realizzazione) per quanto riguarda le variazioni della struttura
med esima (ampliamento, trasformazione , trasferimento) nonché alle disp osizioni di cui al
R.R. n. 2/2007 art . 13 per le variaz ioni dell ' assetto gestionale - art . 14 per le variaz ioni

Pagina 3 / 4 q



DECRETO N,~r:E..Lf:!:/}lb
Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACIA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

dell 'assetto organizzativo;

5. l'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, ai sensi dell'art. 15 del R.R. accerta
in qualsiasi momento la permanenza dei requisiti minimi di cui all'art. 5, comma l, lettera a)
della L.R. 4/2003.

Il presente provvedimento è rilasciato nelle more del processo di riordino e ridefinizione dell'offerta
assistenziale a persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale di cui al DPCA n. U00039/2012 .

Il presente provvedimento è notificato alla Società Mondo Riabilitazione S.r.l. sede legale via delle
Medaglie d 'Oro, 415, ed alla Asl Rieti tramite PEC.

Il presente provvedimento sarà, altresì, disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 / 4 ~




